Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die XXII. Novembbris MDCLXXX. Pontif. nostri Anno Quinto.

Mandatur, ut in toto Statu Ecclesiastico serventur statuta successiones ab intestato agnatis masculis deferentia.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

P Astoralis Officii debitum, quo universis præsertim vero populis nostra curæ, & sollicitudini, etiam in temporalibus creditis tenemur, exigit, ut ea provideri, statui, ordinari, & declarari debeant, per quæ illorum commodis, utilitatibus, quieti, & tranquillitati consultum sit, liuumque dispendia, & incommoda, quantum fieri potest, tollantur, & cessent.

S. I. Cum

Forum spe-
cifica dero-
gatio.

LXXXIX.

Dat. 16. Nov.
1680. An. 5.

Exordium.

1680.
Praefata Statuta recentur.

S. 1. Cum itaque in nostra Urbe, peneque in omnibus aliis Civitatibus, Oppidis, & locis nostris, & Sanctæ Romanae Ecclesiæ Status, & distinctionis temporalis Italæ ordinata sint, atque vi-geant statuta, seu decreta, aliæ leges, & ordinationes, Apostolica expressa, vel tacita, sive a jure præsumpta confirmatione, & approbatione munita, per quæ, ut agnationum, & familiarium nobilitas, & decor, medianibus bonis, & deditiis conserventur, intestatae successiones agnatis masculis, exclusis foeminiis, aliisque per eas cognatis intra certos respectiæ gradus deferuntur. Compertum vero sit, quod nonnullæ Doctorum, & Tribunalium interpretationes, ac limitationes, vel restrictiones præmissorum finem a populis, juxta eorum, ac regionis antiquos, & continuatos mores, impediunt, præfataque leges, ac provisiones pene inanæ reddunt, sive frequentes producunt lites, perturbationes, incommoda, & dispendia, adeout quandoque expeditat potius non deferri, nec aperiri successionis beneficium, quod ita in maleficium, propriæ assis iucturam convertitur; unde propterea iidem populi praefati nostri Status Ecclesiastici, tam immediati, quam mediati Italæ apud nos eorum voluntatem, ac desiderium explicantes, preces迫rexerunt, ut desuper opportune providere dignaremur, præfatorumque statutorum, ac legum, seu provisionum, generalem, ac indefinitam observantiam, prout jacent, & disponunt, demandaremus, quibuscumque Doctorum, & Tribunalium rejectis interpretationibus, adeout universalis, ac uniformis in quolibet loco sit ordo succedendi ad priorum respectiæ statutorum, & legum normam, seu præscriptum.

S. 2. Hinc nos præmissorum populorum, qui Nobis, & Apostolicæ Sedi etiam in temporalibus, tam immediate, quam mediate crediti sunt, commodo, utilitati, quieti, & tranquillitatí, quantum fieri potest, consulere cupientes eorumque votis, & supplicationibus annuere volentes. Motu proprio, ex certa scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnium, & singulorum statutorum, decretorum, legum, constitutionum, & provisionum hujusmodi in dicta nostra Urbe, & universo nostro, & Sedis Apostolicæ Statu Ecclesiastico immediato, & mediato existentium tenores pro expressis habentes, perinde ac si de illis expressa, specialis, & individua mentio facta esset, hac nostra perpetuo valitura Constitutione, mandamus, decernimus, & statuimus, ut in successionibus posterum, & post presentium publicationem aperiendis, & deferendis illa statuta, decreta, leges, Constitutiones, & ordinationes, quæ in praefatis nostris Urbe, & Statu Ecclesiastico expressam in forma specifica, vel etiam in sola forma communii Apostolicam habeant confirmationem, & approbationem, sive illam habeant tacitam, & præsumptam, quæ ex juris dispositione ob longissimi temporis observantiam inducit, generaliter, & indefinite, prout jacent, ac disponunt ad favorem masculorum de agnatione, in universo ase attendi, & servari debeant quacumque sublata consideratione, vel differentia bonorum, eorumque situationis, intra, vel extra territorium, ubicumque existant, & sive sint libera, & allodialia, seu feudalia, vel emphyteutica, seu livelloria, etiam de directo dominio Ecclesiasticorum, Monasteriorum, & piorum locorum, seu personarum Ecclesiasticarum, ubi lex investituræ non obstat, quæ salva remaneat.

Nec obstant bonorum differentia, eorumque situs; bene vero lex investituræ, si sit contraria. Item nec subiectio, & exemptio personarum cuiuscumque generis.

Regularibus utriusque sexus, aut de Ecclesiis, & Monasteriis, aliisque personis, & locis Ecclesiasticis, vel alias quomodolibet exemplis, & privilegiatis, quantumvis expressa, & speciali nota dignis.

S. 3. Dum non ex ipsorum statutorum, vel statuentium aliqua jurisdictione, vel potestate, sed ex nostra dumtaxat Apostolica auctoritate hunc succedendi ordinem in dicto nostro statu immediato, & mediato Italæ, ex justis causis animum nostrum digne moventibus servari volumus, ac statuimus, attenta solum, ac generaliter naturali qualitate agnationis, & sexus pro dicto fine assequendo. Nullaque etiam ratione habita mixtura personarum non exclusarum in medio existentium, aliave qualitate, ob quam hujusmodi statutorum, & legum cœlestis, & reversionis ad jus commune prætendi valeat, adeout unicum, uniforme, ac universale sit jus, & ordinatio successionis ad ipsorum respective statutorum præscriptum, ex praefato agnationis favore. Quodque in quolibet casu dubio, & quomodolibet disputabili favore masculorum de agnatione in exclusionem foeminarum, & cognatorum, tam ascendentium, etiam matris, quam descendenterum, & collateralium, hujusmodi legum & statutorum interpretatione facienda sit. Ubi vero contingat non verificari statutorum, personarum, & bonorum unionem, similitudinem, & combinationem, quam attendi, ac servari debere decernimus, vel quod non adhuc statuta personarum, sive illa extantia, ob enunciatas Doctorum, & Tribunalium interpretationes, aut alias quomodolibet suum non fortiantur effectum, tunc sublata (ut præmissum est) omni differentia exemptionis, & subjectionis personarum, & bonorum reflective, generaliter, & prout jacent, attendi, ac servari volumus, decernimus, & mandamus statuta locorum, in quibus bona existunt, ac possidentur, sive agatur de bonis stabilibus, sive de mobilibus, censibus, locis montium, officiis vacabilibus, nominibus debitorum, juribus, & actionibus, & aliis, quamvis de illis esse dignoscatur, quæ loco non circumscribuntur, sed personam sequuntur, & quamvis tam decedentes, quam excludeentes, & exclusi exteri sint, Nobis, & Sedi Apostolica in temporalibus non subditi, dum etiam exteri acquirent, ac retinente praefata bona, & juxta in predictis Urbe, & statu cœsentur (contraria voluntate expresse non declarata) in animo habuisse hujusmodi bonorum, & jurium successionem regulari debere, juxta leges, & ordinationes locorum, in quibus existunt, ac retinentur, prout hunc animum præsumendum esse decernimus, statuimus, & declaramus. Quæ vero de intestatis successionibus haec tenus, ut supra, statuta, & disposita sunt, in testamentariis quoque successionibus attendi, & observari debere volumus, ac statuimus, quacumque pariter bonorum, & personarum differentia, & consideratione, ut supra, sublatis, in iis casibus, in quibus eadem statuta, & leges locales in hac specie testatae successionis masculorum de agnatione favore disponunt; quoties decedenterum contraria expressa voluntas non adveretur.

S. 4. Non intendimus autem per præsentem Constitutionem, atque in ea disposita, in aliquo derogare, & præjudicare Constitutionibus Apostolicis rec. mem. nostrorum prædecessorum, Sixti Papæ V., Clementis Papæ VIII., Pauli Papæ V. Urbani Papæ VIII. Innocentii Papæ X., & Alexandri Papæ VII., & aliorum, si qua adhuc, super inhabitatione forenum dicto nostro, & Apostolica Sedis dominio in temporalibus non subsectorum, qui statutis temporibus ad habitandum non veniant, & non observent ea, quæ in eisdem Constitutionibus disponuntur, ac

Nec pariter mixtua in medio existentium personarum non exclusarum.

Quemadmodum nec etiâ dubium.

At si deficit combinatio statutorum uniusque loci personarum, & bonorum, tunc servetur statuta locorum, in quibus sunt bona.

Cujuscumque ea sint generis.

Et personarum, dummodo bona habeant in Statu, nec de earum contraria voluntate constet.

Prædicta omnia culto diantur etiâ in testamentariis successionibus si decedenterum voluntas expresse contraria non fuerit.

ANNO
1680.
& 1681.

Clausulæ.

Eximuntur
Constitutio-
nes pro Fo-
renibus.

354

INNOCENTIUS UNDECIMUS.

demandantur; sed illæ salvæ, integræ, & in suo
robore, ac firmitate permaneant.

S. 5. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Commissarios quavis auctoritate fun-
gentes, & etiam caularum Palatii Apostolici Au-
ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardina-
les, etiam de latere Legatos, seu Vicelegatos,
aut Camera Apostolica Præsidentes, & Clericos,
& quoscumque alios, sublata eis, & co-
rum cuilibet quavis alter judicandi, & interpre-
tandi facultate, & auctoritate, ubique loco-
rum judicari, & definiri, ac sententiari debere;
necnon quicquid secus super his a quoquam qua-
vis auctoritate scienter, vel ignoranter contige-
rit attentari, irritum, & inane decernimus. Ut
autem præsentes ad notitiam omnium deducan-
tur,

S. 6. Volumus, & eadem auctoritate Aposto-
latica statuimus, & ordinamus, quod illarum
transumptis, etiam per impressionem factis ma-
nu alicujus Judicis, seu Prælati aut alterius per-
sona in dignitate Ecclesiastica constituta subscrip-
tis, & sigillo alicujus Notarii publicis munitis,
quemadmodum adhibetur originali, si præfen-
taretur, ubique adhibeatur, tam in judicio, quam
extra illud, plena, & indubitate fides.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem
Anno Incarnationis Dominica MDCLXXX.
sextodecimo Kal. Decembri, Pontificatus no-
strí Anno Quinto.

Placet Motu proprio B.

XC.

Confirmantur quædam Constitutiones Monac-
horum Congregationis Hispaniarum Ordinis
Sancti Benedicti.